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Zgodnie z projektem nowego rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego powiatów
objętych tzw. żółtą i czerwoną strefą powiat iławski znajdzie się od soboty, 3 października w
strefie żółtej. Ma to związek z niepokojącą dynamiką nowych zakażeń.

Z projektu rozporządzenia wynika, że liczba powiatów objętych dodatkowymi obostrzeniami w
związku z epidemią koronawirusa od najbliższej soboty znacznie się powiększy. W strefie czerwonej
ma się znaleźć 17 powiatów, zaś w żółtej 34 powiaty, w tym iławski - podaje serwis wp.pl. To
oznacza ostrzejszy reżim sanitarny. Wśród dodatkowych obostrzeń obowiązujących w strefie żółtej są
następujące zasady (stan na 1 października rano - uwaga, może wkrótce ulec zmianie): 

w lokalach gastronomicznych może przebywać 1 osoba na 4 mkw, w siłowniach 1 osoba na 7
mkw, w wesołych miasteczkach, parkach rozrywki lub parkach rekreacyjnych 1 osoba na 10
mkw,
w kinach może być zajęte 25% miejsc dla publiczności, obowiązuje 1,5 m odstępu, widzowie
zasłaniają usta i nos,
podczas wydarzeń kulturalnych i sportowych obowiązuje limit 25% publiczności,
w weselach i innych uroczystościach rodzinnych może uczestniczyć 100 osób, z wyjątkiem
obsługi. 
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Ponadto sąsiedni powiat działdowski, obecnie w strefie żółtej, ma zostać objęty strefą czerwoną, co
wiąże się m.in. z nakazem zasłaniania ust i nosa wszędzie w przestrzeni publicznej.

Zmiany te wejdą w życie od najbliższej soboty. Publikacji oficjalnego rozporządzenia Ministra
Zdrowia w tej sprawie można się spodziewać wkrótce.

W planach resortu zdrowia jest również zaostrzenie zasad reżimu sanitarnego obowiązujących w
powiatach objętych dodatkowymi obostrzeniami. 29 września oficjalny rządowy serwis gov.pl podał,
że projekt stosownego rozporządzenia pojawi się "wkrótce". Gdy nowe zasady zaczną obowiązywać,
także w powiatach żółtych będzie obowiązek noszenia maseczki wszędzie w przestrzeni publicznej. 

O dokładnym stanie prawnym obowiązującym w sobotę, 3 października, gdy obostrzenia w powiecie
iławskim wejdą w życie, jeszcze poinformujemy.
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